
Szablony – to cyfrowe definicje etykiet zawierające wszystkie parametry takie jak długość, szerokość oraz 

wszystkie umieszczone na nich obiekty: pola tekstowe, ramki, linie, znaki graficzne. 

Lista rozwijana zawierająca wszystkie zdefiniowane szablony znajduje się we wskazanym poniżej miejscu 

 

Aby dodać etykietkę do zestawu (Labels set) – po wybraniu szablonu kliknij  

Każdy z szablonów można dowolnie modyfikować. Modyfikacja polega na zmianie istniejących obiektów, 

ich usuwaniu albo dodawaniu. 

1. Jak zmienić wielkość etykietki 

a. zmień szerokość (A) lub wysokość (B) 

b. rozmiar etykietki będzie widoczny w polu roboczym 

 
2. Jak zmienić istniejący obiekt 

a. kliknij obiekt który chcesz zmienić (zostanie on zaznaczony kolorem niebieskim) 

 



b. za pomocą aktywnych przycisków w pasku narzędzi zmień jego parametry 

b.1 grubość ramki 

 
b.2 zaokrąglenie narożników 

 
b.3 górny i dolny margines 

b.4 wysokość (A) i szerokość (B) obiektu 

 

3. Jak usunąć obiekt 

a. zaznacz obiekt który chcesz usunąć a następnie kliknij przycisk „x” w sekcji Object paska  

 narzędzi. 

  



b. obiekt zostanie usunięty 

 

3. Jak dodać nowy obiekt do etykietki 

a. wybierz jeden z obiektów z listy a następnie kliknij  

 
b. obiekt zostanie dodany z domyślnymi parametrami 

 
c. za pomocą przycisków na pasku narzędzi zmień jego położenie oraz rozmiary 

 
d. Każdy z obiektów ma zestaw parametrów, które można zmienić 

e. Pola tekstowe (Textbox) poza wielkością i położeniem pozwalają na zmianę fontu, wielkości 

fontu oraz kierunku jego wprowadzania/wyświetlania, justyfikacji, pogrubienia (bold) i pochylenia 



(italic) 

 

4. Po dodaniu i ustawieniu wszystkich obiektów można taki szablon zapisać wprowadzając jego nazwę i 

naciskając przycisk zapisz (Save) 

  

Zapisany szablon od tej pory będzie dostępny na liście. 

 

W takim szablonie wszystkie wpisane teksty również zostają zapamiętane, dzięki temu możemy mieć 

przygotowane szablony dla określonych lokalizacji np. 

 

Zapisanie takiego szablonu umożliwi po jego wybraniu wypełnienie pól tekstem, możemy tylko 

zmodyfikować datę. 



 

W bardziej zaawansowanych szablonach możliwe jest wstawienie ozdobnej grafiki czy pisanie w 

dowolnym języku 

 

 

 

 

 

 

 


